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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
April 1992 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie April Januar-April 

Verunglückte Personen 1992 dagegen Veränderung 1992 dagegen Veränderung 
1991 % 1991 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 6 001 6 754 -11, 1 22 446 22 629 - 0,8 

davon 

mit Getöteten 79 112 -29,5 359 393 - 8,7 

mit Verletzten 5 922 6 642 - 10,8 22 087 22 236 - 0,7 

davon 

mit Schwerverletzten 1 586 1 832 -13,4 6 008 6 240 - 3,7 

mit Leichtverletzten 4 336 4 810 - 9,9 16 079 15 996 + 0,5 

Mit nur Sachschaden insgesamt 36 856 37 533 - 1,8 144 715 146 298 - 1,1 

davon 

4 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 2 590 2 735 - 5,3 10 735 10 636 + 0,9 

weniger als 4 000 DM 
bei jedem der Beteiligten 34 266 34 798 - 1,5 133 980 135 662 - 1,2 

davon 

innerhalb von Ortschaften 28468 28 940 - 1,4 111 192 113 561 - 2,1 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 4 120 3 999 + 3,0 16 475 15 732 + 4,7 

auf Autobahnen 1 678 1 859 - 9,7 6 313 6 369 - 0,9 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 89 123 -27,6 390 439 - 11,2 

Verletzte Personen 7 676 8 630 - 11, 1 28 645 28 871 - 0,8 

davon 

Schwerverletzte 1 822 2 158 - 15,6 6 957 7 363 - 5,5 

Leichtverletzte 5 854 6472 - 9,5 21 688 21 508 + 0,8 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse* ) 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden 11 

leichten Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verung lückte Personen insgesamt 
· davon 

Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden 11 

leichten Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden11 

leichten Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

1992 

13 688 

1 783 
725 

11 180 

9 919 

703 
558 

2 229 

25 
432 

1 772 

10 129 

1 452 
638 

8 039 

6 761 

902 
376 

1 901 

10 
437 

1 454 

5 097 

851 
360 

3 886 

2 866 

819 
201 

1 126 

20 
291 
815 

1 

April 

dagegen 
1991 1 

Veränderung 
% 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

14 347 

2 024 
769 

11 554 

10 256 

647 
651 

2 538 

27 
543 

1 968 

Reg.-Bez. Köln 

10 862 

1 684 
686 

8 492 

7 096 

927 
469 

2 169 

22 
488 

1 659 

4,6 

- 11,9 
- 5,7 

3,2 

3,3 

+ 8,7 
- 14,3 

-12,2 

- 7,4 
-20,4 
- 10,0 

- 5,7 

-13,8 
7,0 
5,3 

4,7 

2,7 
- 19,8 

- 12,4 

-54,5 
- 10,5 
- 12,4 

Reg.-Bez. Münster 

5 086 

952 
364 

3 770 

2 802 

757 
211 

1 243 

23 
380 
840 

+ 0,2 

-10,6 
1, 1 

+ 3,1 

+ 2,3 

+ 8,2 
4,7 

- 9,4 

- 13,0 
- 23,4 
- 3,0 

1992 

52 862 

6 579 
3 050 

43 233 

38 026 

3 024 
2 183 

8 332 

87 
1 748 
6 497 

39 575 

5 220 
2 541 

31 814 

26 316 

3 909 
1 589 

6 789 

61 
1 579 
5149 

20 128 

3 333 
1 481 

15 314 

11 525 

3 084 
705 

4 312 

76 
1 138 
3 098 

1 

Januar - April 

dagegen 
1991 

53 724 

6 643 
2 944 

44 137 

39 207 

2 716 
2 214 

8 358 

106 
1 812 
6440 

40 927 

5 620 
2 663 

32 644 

27 479 

3 455 
1 710 

7 404 

78 
1 813 
5 513 

19 685 

3 263 
1 473 

14 949 

11 212 

3 035 
702 

4 258 

77 
1 242 
2 939 

1 

Veränderung 
% 

- 1,6 

1,0 
+ 3,6 

2,0 

3,0 

+11,3 
1,4 

- 0,3 

-17,9 
3,5 

+ 0,9 

3,3 

7, 1 
4,6 
2,5 

- 4,2 

+ 13,1 
7,1 

- 8,3 

- 21 ,8 
- 12,9 
- 6,6 

+ 1,3 

+ 2,1 
+ 0,5 
+ 2,4 

+ 2,8 

+ 1,6 
+ 0,4 

+ 1,3 

- 1,3 
- 8,4 
+ 5,4 

•) im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse - 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten - 2) unter 4 000 DM bei jedem der Betei ligten 
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Noch : Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie April Januar- April 

Verunglückte Personen 1992 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1992 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1991 % 1991 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 4354 4277 + 1,8 16 798 17 056 1,5 
davon mit 
Personenschaden 631 727 -13,2 2 466 2 458 + 0,3 
schwerem Sachschaden'' 290 317 8,5 1 222 1 278 4,4 
leichten Sachschaden2' 3433 3 233 + 6,2 13 110 13 320 1,6 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 507 2 321 + 8,0 9772 9 756 + 0,2 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 804 772 + 4,1 2 938 3 115 5,7 
auf Autobahnen 122 140 -12,9 400 449 - 10,9 

Verunglückte Personen insgesamt 829 996 - 16,8 3 335 3 232 + 3,2 
davon 
Getötete 15 30 - 50,0 80 88 9,1 
Schwerverletzte 232 315 -26,3 937 990 5,4 
Leichtverletzte 582 651 -10,6 2 318 2154 + 7,6 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 9 589 9 715 1,3 37 798 37 535 + 0,7 
davon mit 
Personenschaden 1 284 1 367 6,1 4848 4645 + 4,4 
schwerem Sachschaden'' 577 599 3,7 2 441 2 278 + 7,2 
leichten Sachschaden21 7 728 7749 0,3 30 509 30 612 - 0,3 
davon 
innerhalb von Ortschaften 6 415 6465 0,8 25 553 25 907 - 1,4 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 892 896 - 0,4 3 520 3 411 + 3,2 
auf Autobahnen 421 388 + 8,5 1 436 1 294 + 11,0 

Verunglückte Personen insgesamt 1 680 1 807 7,0 6 267 6 058 + 3,4 
davon 
Getötete 19 21 9,4 86 90 - 4,4 
Schwerverletzte 430 432 0,5 1 555 1 506 + 3,3 
Leichtverletzte 1 231 1 354 9, 1 4626 4462 + 3,7 

Anmerkungen S. 2 
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